SextaFeira, 03 de Março de 2023  Edição nº 867

SextaFeira

03 de Março de 2023

Edição nº 867

         PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Praça Getúlio Vargas, nº 210 - Centro – CEP 45.790-000Telefone – 73-3285-2170,
CNPJ: 13.752.191/0001-90

PORTARIA Nº 286 EM 03 DE MARÇO DE 2023.

“EXONERA A DIRETORA DA ESCOLA MU-
NICIPAL JOSÉ DE SANTANA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições e em
conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e demais legislações
correlatas,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica Municipal, a Sra. Miche-
line Brige Sales Batista portadora do CPF sob nº 691.383.465-91, da função de Diretora da
Escola Municipal José de Santana Santos, cargo comissionado, vinculado à Secretaria Muni-
cipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá-
rio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, EM 03 DE MARÇO DE 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO MUNICIPAL

SextaFeira

03 de Março de 2023

Edição nº 867

         PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Praça Getúlio Vargas, nº 210 - Centro – CEP 45.790-000Telefone – 73-3285-2170,
CNPJ: 13.752.191/0001-90

PORTARIA Nº 287 EM 03 DE MARÇO DE 2023.

“NOMEIA A DIRETORA DA ESCOLA MU-
NICIPAL JOSÉ DE SANTANA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições e em
conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e demais legislações
correlatas,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica Municipal, a Sra. Edilene
Ferraz da Silva portadora do CPF sob nº 525.169.205-63, para a função de Diretora da Esco-
la Municipal José de Santana Santos, cargo comissionado, vinculado à Secretaria Municipal
de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrá-
rio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, EM 03 DE MARÇO DE 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES
PREFEITO MUNICIPAL

SextaFeira

03 de Março de 2023

Edição nº 867

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 –2205/2126

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2023

Objeto: contratação de empresa do ramo para fornecimento de materiais para
construção nas qualidades e quantidades constantes em Edital.

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, em nome da Prefeitura Municipal de
Potiraguá, Estado da Bahia, e em defesa do interesse público, torna público aos
interessados o CANCELAMENTO do Pregão Presencial Para Registro de Preços nº
012/2023.

• Não há prejuízo para o erário público
• Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros
• Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.

Potiraguá/BA, 03 de Março de 2023.

James Barbosa Galvão
Pregoeiro

		2023-03-03T18:01:06-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO